
 

                     
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 273 

 

 del 24/02/2016 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 99 del registro 

 

Data 23/02/2016 

 

Oggetto: Approvazione preventivo per acquisto sedia  per alunno diversamente 

abile ed  affidamento. 

 

 

ANNO 2016 

L’anno duemilasedici, il giorno ventitrè del mese di febbraio, nella sua stanza, 

     IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che, presso il Circolo Didattico Provenzani frequenta la scuola materna un bambino che necessita di una 

sedia  particolare; 

 

vista la richiesta prot. n. 1508/A20 del 2015,  trasmessa dal Dirigente Scolastico della scuola predetta,relativa alla 

fornitura di una sedia  ad uso didattico  per un alunno disabile  che frequenta la scuola materna   del predetto 

Istituto; 

 

vista la prescrizione  del medico specialista  dell'ASP di Agrigento, nella quale  sono indicate le caratteristiche 

tecniche relative all'ausilio necessario  per l'alunno in questione; 

 

considerato che,  questo ufficio ha richiesto preventivi di spesa a ditte diverse  specializzate nel  settore; 

 

esaminati  i diversi preventivi pervenuti risulta più vantaggioso quello presentato dalla ditta Ortopedia Canciglia 

SRL con sede a Palermo dell'importo di €.3.368,79  (IVA inclusa ) che si allega alla presente;  

 

Considerato che occorre provvedere con urgenza  all’acquisto dell’articolo sopra in quanto è indispensabile per 

l'alunno; 

 

Tenuto conto che la  fornitura di arredi rientra tra le competenze dell’Ente Locale; 

 

Ritenuto dovere provvedere alla fornitura ai sensi  dell'art.20 comma 1 del D. L.vo 163/2006, in quanto la 

fornitura rientra nella tipologia dell'allegato 2B;  

 

Visto il vigente regolamento dei contratti;                           

PROPONE 

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

di dare atto che il CIG è il seguente: ZA1156ED77 

 

di dare atto che il DURC risulta regolare; 

 

di approvare il preventivo di €.3.368,79 ( IVA inclusa al 4% ) della ditta    Ortopedia Canciglia con sede a 

Palermo, via Ariosto,25/M Partita IVA 03502810827, con le caratteristiche tecniche indicate dal medico 

competente; 

 

di dare atto che la somma complessiva  di €.3.458,79 comprensiva di spese di spedizione trova copertura 

finanziaria  come di seguito specificato: 

Cap.10164  “Arredamenti e attrezzature “ , per €.2.182,00 (imp.31146); 

Cap.10164  “Arredamenti e attrezzature “ , per €.1.276,79 (imp.33584); 

 

di affidare ai sensi dell'art. 125, co 11 del D.L.vo 163/2006, la fornitura della sedia alla Ditta della ditta Ortopedia  

Ortopedia Canciglia con sede a Palermo, via Ariosto,25/M Partita IVA 03502810827, con le caratteristiche 

tecniche indicate dal medico competente; 

 

di trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Finanziario per l'esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell'art.184 del D.L.vo.267/2000; 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Procedimento                                                            

                                                                                                                Rosaria Perconti                                                                               

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 



DETERMINA 

 

di dare atto che il CIG è il seguente: ZA1156ED77 

 

di dare atto che il DURC risulta regolare; 

 

di approvare il preventivo di €.3.368,79 ( IVA inclusa al 4% ) della ditta    Ortopedia Canciglia con sede a 

Palermo, via Ariosto,25/M Partita IVA 03502810827, con le caratteristiche tecniche indicate dal medico 

competente; 

 

di dare atto che la somma complessiva  di €.3.458,79 comprensiva di spese di spedizione trova copertura 

finanziaria  come di seguito specificato: 

Cap.10164  “Arredamenti e attrezzature “ , per €.2.182,00 (imp.31146); 

Cap.10164  “Arredamenti e attrezzature “ , per €.1.276,79 (imp.33584); 

 

di affidare ai sensi dell'art. 125, co 11 del D.L.vo 163/2006, la fornitura della sedia alla Ditta della ditta Ortopedia  

Ortopedia Canciglia con sede a Palermo, via Ariosto,25/M Partita IVA 03502810827, con le caratteristiche 

tecniche indicate dal medico competente; 

 

di trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Finanziario per l'esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell'art.184 del D.L.vo.267/2000; 

 

 

                                                                                                         Il Capo Settore Sevizi Sociali e Culturali 

                                         Dr. A. Sardone 

 
 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°comma art. 

184 del  D.L.vo 267/2000.          

   

  Data______________                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                   Dr. Rosa Di Blasi



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 29/02/2016              Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


